

**چهارشنبه 23 دی 27 محرم 13 ژانویه**

لشکر کشي مامون عباسي به سرزمين روم در سال 215 هجري قمری



لشکر کشي مامون عباسي به سرزمين روم در سال 215 هجري قمری  
 مأمون عباسي، هفتمین خلیفه طایفه بنی عباس در 27 محرم سال 215 قمری برای تنبیه متجاوزان رومی و شکستن قدرت و ابهت شیاطینی آنان، در رأس سپاهی عظیم و سنگین عازم سرحدات غربی خلافت اسلامی، یعنی مرزهای امپراتوری روم شرقی شد. وی، پس از خروج از بغداد، وارد موصل، پس از آن وارد مینج، دابق، انطاکیه، مصیصه و طرسوس (طرطوس) شد و از آن جا وارد سرحدات و متصرفات روم شرقی گردید و با رومیان به نبردی سخت و سنگین پرداخت و دژهای مستحکم آنان را در هم کوبید و برخی از شهرهای آنان، از جمله آنکارا (پایتخت کشور فعلی ترکیه) را به تصرف خویش در آورد.

وی، در سال بعد نیز با لشکری سنگین، رومیان متجاوز را مورد هجوم سپاهیان خود قرار داد و بسیاری از مناطق آنان را به تصرف خویش در آورد.

ورود لشکر شام به سرکردگی#&171; حصین بن نمیر» به شهر مکه در سال 64 هجري قمری  
 لشکر شام به سرکردگی#&171; حصین بن نمیر» در سال 64 هجري قمری وارد شهر مکه شد. این لشکر قبل از ورود به این شهر مقدس در کوههای اطراف آن که مشرف به خانه ها و مسجد الحرام بود اجتماع کرد و با تعبیه وسایل جنگی در این روز به شهر حمله کردند بر اثر این حملات بناي خانه مقدس کعبه دچار آتش سوزی شد و خسارتهای در خور توجهی به آن وارد آمد، و در همین اثنا با انتشار خبر مرگ یزید، ابن نمیر جنگ را رها کرد و به جانب شام بازگشت. هدف اصلی یزید از این حمله سرکوبی ابن زبیر و دیگر کسانی بود که به بیعت با او حاضر نشدند.

درگذشت #&171; آیت الله حاج مولا علی کنی» در سال 306 هجري قمری  
 #&171; آیت الله حاج مولا علی کنی» از فقیهان و مجتهدان بزرگ شیعه در سال 306 هجري قمری در تهران در گذشت. این عالم برجسته بیشتر مراتب علمی و دانش دینی خود را نزد شیخ مرتضی انصاری کسب کرد و در پی سالها تحقیق و مطالعه جدی و عمیق در حوزه عراق بدرجه اجتهاد رسید. آیت الله کنی از روحانیون پر نفوذ بود و شاهان قاجار بویژه ناصرالدین شاه از او هراس بسیار داشتند. وی در کنار آیت الله میرزای شیرازی مجاهد بزرگ که زعامت ورهبری شیعیان رادر سامراء به عهده داشت سرپرست شیعیان تهران را نیز به عهده دار بود. کتب توضیح المقال در علم رجال رسائلی را در طهارت، شهادت، قضا، عبادت، و تحقیقاتی در مسایل فقهی از آثار آیت الله کنی است.

زرد خورد میان نظامیان شاه و مردم در قزوین و سیرجان در سال 1357 هجري شمسی  
 در پی وقوع تظاهرات و راهپیمایی در شهرهای قزوین و سیرجان زرد خورد شدیدی میان نظامیان شاه و مردم در گرفت و عدهای از مردم مسلمان و انقلابی شهید یا مجروح شدند. نظیر این راهپیمایی در شهرهای دیگر نیز برپا شد و در نهایت به اخراج کارکنان خارجی از شرکتها و بسته شدن بسیاری از کارخانههای خارجی انجامید. همچنین در همین روز صدها هزار نفر از دانشجویان دانشگاه تهران به همراهی جمعی از مردم که در محوطه دانشگاه تهران اجتماع کرده بودند با سردادن شعارهایی مخالفت خود را با شاه و دولت بختیار اعلام کردند و بازگشت امام خمینی را به کشور، خواستار شدند. این اجتماع عظیم زمانی تشکیل شد که مأموران رژیم طاغوت محدوده دانشگاه را محاصره کرده بودند. در این روز حضرت امام خمینی(ره) با فرستادن پیامی ضمن هشدار به مردم و تأکید بر لزوم هوشیاری آنان مقابل خائنان و اشرار، ملت ایران را از توطئهها و شایعات تفرقه افکنانه ایادی رژیم آگاه کردند. حضرت امام در بخشی از پیام خویش فرمودند: #&171;من به ملت شریف و جمیع جناحهای نظامی و انتظامی به حکم تکلیف الهی و ملی هشدار می دهم که با بیداری و شجاعت اخلاقی یکی دیگر از آخرین توطئهها را خنثی کنید».

آغاز عملیات کربلای 6 در سال 1365 هجري شمسی  
 عملیات کربلای 6 با رمزی فاطمه الزهرا(س) در سال 1365 هجري شمسی در شمال سومار آغاز شد. این عملیات را نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران به منظور آزادسازی ارتفاعات شمال سومارانجام داد. شمار کشته شدگان و مجروحان دشمن در عملیات کربلای 6 بیش از 3000 تن ذکر شد.

تشکیل شورای سلطنت توسط شاه در سال 1357 هجري شمسی  
 شاه شورای سلطنت را در سال 1357 هجري شمسی تشکیل داد. او تنی چند از مهره های سیاسی وابسته را به این کارگمارد تا امواج

خروشان انقلاب اسلامي را خروشانند. شاه نظر داشت با اين اقدام ملت مسلمان و انقلابي را به حفظ رژيم پهلوي متقاعد سازد مشروط بر اينكه اختيارات شاه در رأس حكومت محدود شود. اما ملت انقلابي براي آشكار كردن مخالفتشان با تجمع درخيابانها و سردادن شعرهاي انقلابي بارديگر بركناري شاه را فرياد كردند. همچنين در همين روز حضرت امام خميني(ره) بيانيه‌اي داشتند كه تا چند روز ديگر دولتي تازه تشكيل خواهند داد كه همه اعضاي آن را از پيش تعيين کرده‌اند و همه آنان درايران بسرمي‌برند.

درگذشت الكساندريپوپوف فيزيكدان روسي و مخترع ضبط صوت در سال 1906 ميلادي الكساندريپوپوف فيزيكدان روسي و مخترع ضبط صوت در سال 1906 ميلادي درگذشت. اين محقق روسي در پايان تحصيلات خود به مطالعه و تحقيق پرداخت و سرانجام در سال 1895 ميلادي ضبط صوت ساخت خود را آمايش كرد و با موفقيت در اين آمايش دستگاه اختراعي خود را به مردم روسيه و سپس مردم جهان عرضه كرد. ضبط صوتي كه پاپوف اختراع كرد ديگر محققان تكميل كردند.

برگزاری کنفرانس تاريخي متفقين در زمان جنگ جهاني دوم در سال 1941 ميلادي در زمان جنگ جهاني دوم در سال 1941 ميلادي کنفرانس تاريخي متفقين در لندن برگزار شد. کنفرانس لندن به پيشنهاده چرچيل نخست وزير وقت انگلستان برگزار شد و هدف او از تشكيل اين کنفرانس نزديك كردن سياستهاي مختلف سران كشورهاي اروپايي براي مبارزه با دو قدرت آلمان و ايتاليا بود. در کنفرانس لندن سران كشورهاي هلند، بلژيك، لوکزامبورگ، فرانسه، يونان، نروژ، دانمارك، بلغارستان، چك و اسلواكي و يوگسلاوي سابق حضور داشتند.